## Verwaltungsgemeinschaft Aiterhofen

Mitgliedsgemeinden Aiterhofen und Salching

VG Aiterhofen – Straubinger Straße 4 – 94330 Aiterhofen

Gemeinde Salching In der Verwaltungsgemeinschaft Aiterhofen Straubinger Straße 4 94330 Aiterhofen Sachbearbeiter/in: Sophia Forster

Tel.: 09421/996910 Fax: 09421/996935

email: ordnungsamt@aiterhofen.de

Aktenzeichen: 30-V-1405-2025/003

Aiterhofen, 16.06.2025

## **Anordnung - dauerhafte Anordnung**

Straßenbezeichnung: Brückenstraße 41

Die Verwaltungsgemeinschaft Aiterhofen erlässt als zuständige Straßenverkehrsbehörde gem. §§ 44, 45 Abs. 1, 1 a - c und 3 StVO i. V. m. Art. 1 und 2 des Gesetztes zum Vollzug der StVO vom 28.04.1978 (GVBI S. 178) aus Gründen der Sicherheit/Ordnung des Verkehrs für die oben genannten Straßen, Wege und Plätze folgende Verkehrsrechtliche

## Anordnung

1. Gemäß Beschluss des Gemeinderats Salching vom 19.05.2025 wird im

km	Straßenklasse
	km

folgendes angeordnet.

Aufstellung/Entfernung der Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen

Begründung

Der Parkplatz in der Brückenstraße 41 in Salching wird vermehrt durch Dauerparker wie zum Beispiel Autos, Anhänger, Wohnmobile, Wohnanhänger genutzt. Da diese zum Teil über mehrere Monate abgestellt werden, der Parkplatz jedoch zur Vorsorge von Parkplätzen in der Dorfmitte gedacht ist, wurden nun die Halter informiert, dass eine Änderung der Parkregelung umgesetzt werden soll und ab 01.06.2025 ein Dauerparken nicht mehr möglich sein soll.

Es wird das Zusatzzeichen-Nr. 1040-32 Parkscheibe 4 Stunden angeordnet. Somit könnten Bürger bei Kirchenbesuchen, Arztbesuchen usw. kostenlos 4 Stunden parken, jedoch wäre ein Dauerparken untersagt. Die Regelung soll werktags von 07.00 Uhr bis 19.00 Uhr gelten.

2. Diese Anordnung wird mit der Aufstellung/Entfernung der Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen wirksam. Die Kostentragung ergibt sich aus § 5 b Abs. 1 und 2 des Straßenverkehrsgesetzes.

Verwaltungsgemeinschaft Aiterhofen



Bekanntgemacht durch Aushang an der Amtstafel und allen Ortstafeln am: 16.06.2025

Abgenommen am:

Dorfner

Diese Anordnung wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig

Hausanschrift:

Straubinger Straße 4 94330 Aiterhofen Tel.: (0 94 21) 99 69-0

Fax: (0 94 21) 99 69-35

Bankverbindung:

Sparkasse Niederbayern-Mitte

Raiffeisenbank Straubing eG

IBAN: DE27 7425 0000 0240 3207 70

**BIC: BYLADEM1SRG** 

IBAN: DE51 7426 0110 0000 4143 01

**BIC: GENODEF1SR2**